
 

 

 
 

 

TERMO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 019/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2024 
 

A PRESIDENTA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 2ª. REGIÃO (CRP-02), no 
uso de suas atribuições legais e considerando os termos do parecer jurídico proferido nos autos do 
presente processo, para conhecimento dos interessados, RESOLVE: 
 
Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICAR a Dispensa de licitação 
reconhecida no Parecer Jurídico constante dos autos para contratar a empresa HOTLINK INTERNET 
LTDA, CNPJ n° 01.757.239/0001-73 com sede na Rua Manuel Bezerra, n° 165, Madalena, Recife – PE, 
objetivando a Contratação de empresa especializada em serviço Internet com Link dedicado de 50Mb 
para atender a transmissão do Evento comemorativo dos 50 anos do Conselho Regional de Psicologia - 
2ª Região, que ocorrerá nos dias 27 e 28 de setembro de 2024 no Park Hotel, ao custo total de R$ 3.100,00 
(Três mil e cem reais); 
 
DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais. Publique-se e 
cumpra-se. 
 

Recife – PE, 04 de setembro de 2024. 
 
 
 

 
NOITE BERGOLEON DE MEDEIROS FARIAS – CRP02/22903 

CONSELHEIRA PRESIDENTA 
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 2ª. REGIÃO 

 
 


